
                     

                                                

 

 

  

 

 

Výsledky Studentských voleb 2017 do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

V rámci Studentských voleb, které organizuje vzdělávací program Jeden svět na školách společnosti Člověk v tísni, odevzdalo svůj hlas 40 068 studentů z 281 škol. Do projektu 
se přihlásilo 294 škol, výsledky voleb jich odeslalo 281 z toho 162 gymnázií, 132 středních odborných škol (SOŠ) a 36 učilišť (SOU)*. Studenti volili politické strany, hnutí a koalice, 
které kandidují v reálných parlamentních volbách. S nabídkou dobrovolné účasti v projektu byly osloveny všechny střední školy v České republice. Zastoupení jednotlivých typů 
škol, v nichž Studentské volby proběhly, nereprezentuje reálnou strukturu zastoupení škol dle jejich typu a dle regionálního rozložení v ČR. Volební účast dosáhla 51 %. Možnost 
volit měli studenti starší 15 let.         

*Některé školy mají více druhů středoškolského vzdělávání (např. SOŠ i SOU), proto součet škol podle typu neodpovídá počtu škol, které se Studentských voleb 2017 zúčastnily. 
 
 
 
 

Tabulka 1 – Přehled počtu zapojených škol v jednotlivých krajích dle jejich typu a počtu odevzdaných hlasů            

Kraj 
Celkový počet 

zapojených 
škol 

Celkový počet 
odevzdaných  

hlasů 

Počet 
gymnázií 

Odevzdané 
hlasy v % 

Počet 
odevzdaných 

hlasů 
Počet SOŠ 

Odevzdané 
hlasy v % 

Počet 
odevzdaných 

hlasů 
Počet SOU 

Odevzdané 
hlasy v % 

Počet 
odevzdaných 

hlasů 

Hlavní město Praha 48 6685 32 19,23 3845 15 13,42 2419 6 20,51 421 

Jihočeský 15 1943 9 4,86 972 7 4,28 771 5 9,74 200 

Jihomoravský 24 3446 15 9,10 1819 11 7,03 1267 5 17,54 360 

Karlovarský 7 1163 3 1,40 280 5 4,49 809 3 3,60 74 

Královéhradecký 13 2161 9 7,18 1435 5 4,03 726 0 0,00 . 

Liberecký 13 1588 8 3,83 766 8 4,56 822 0 0,00 . 

Moravskoslezský 30 4568 15 8,53 1705 14 13,96 2516 4 16,90 347 

Olomoucký 16 2464 7 6,54 1307 9 5,77 1040 2 5,70 117 

Pardubický 15 2083 9 4,05 809 9 5,90 1063 3 10,28 211 

Plzeňský 11 1579 7 4,11 822 3 4,02 724 1 1,61 33 

Středočeský 30 3649 17 10,53 2105 15 8,57 1544 0 0,00 . 

Ústecký 23 3626 13 9,73 1946 11 8,52 1536 2 7,01 144 

Vysočina 17 2330 11 6,92 1384 7 5,20 937 1 0,44 9 

Zlínský 19 2783 7 3,98 796 13 10,26 1850 4 6,67 137 

Celkem 281 40068 162 100,00 19991 132 100,00 18024 36 100,00 2053 

 



                     

                                                

 

 

  

 

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2017 zkráceny 
 
 

 
 
Tabulka 2 – Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů pro jednotlivé politické strany, hnutí a koalice     

Volební 
číslo 

Politická strana, hnutí, koalice* Odevzdané hlasy v % 
Celkový počet 

odevzdaných hlasů 

15 Česká pirátská strana  24,52 9823 

21 ANO 2011  11,88 4762 

20 TOP 09  11,75 4707 

29 Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD)  7,76 3108 

9 Strana zelených  6,33 2535 

1 Občanská demokratická strana  6,14 2459 

27 SPORTOVCI  5,21 2086 

10 ROZUMNÍ – stop migraci a diktátu EU – peníze našim občanům, důchodcům, dětem, zdravotně postiženým...  3,57 1429 

24 Křesťanská a demokratická unie-Československá strana lidová  3,49 1399 

8 Komunistická strana Čech a Moravy  3,29 1320 

13 Blok proti islamizaci – Obrana domova  3,08 1235 

4 Česká strana sociálně demokratická  2,48 995 

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ  2,29 916 

26 REALISTÉ  1,95 782 

12 Strana svobodných občanů  1,87 749 

28 Dělnická strana sociální spravedlnosti  1,12 449 

6 Radostné Česko  0,49 197 

30 Strana Práv Občanů  0,48 193 

2 Řád národa – Vlastenecká unie  0,48 193 

14 Občanská demokratická aliance  0,45 181 

23 Sdružení pro republiku – Republikánská strana Československa Miroslava Sládka  0,34 135 

19 Referendum o Evropské unii  0,18 71 

22 Dobrá volba 2016  0,16 66 

17 Unie Hrdosti, Aktivity, Vlastenectví, Empatie a Lidskosti 2017  0,15 61 

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI  0,15 59 

25 Česká strana národně sociální  0,10 41 

18 Česká národní fronta  0,07 29 

31 Národ Sobě  0,07 28 

16 OBČANÉ 2011 – SPRAVEDLNOST PRO LIDI  0,06 26 

11 Společnost proti developerské výstavbě v Prokopském údolí  0,05 21 

5 Volte Pravý Blok www.cibulka.net  0,03 13 



                     

                                                

 

 

  

 

Tabulka 3 – Výsledky dle typu školy 

Volební 
číslo 

Politická strana, hnutí, koalice* 

Gymnázia 
– 

odevzdané 
hlasy v % 

Gymnázia – 
celkový počet 
odevzdaných 

hlasů 

SOŠ –  
odevzdané 
hlasy v % 

SOŠ – celkový 
počet 

odevzdaných 
hlasů 

SOU – 
odevzdané 
hlasy v % 

SOU – celkový 
počet 

odevzdaných 
hlasů 

15 Česká pirátská strana  26,87 5371 22,76 4102 17,05 350 

21 ANO 2011  10,50 2099 13,51 2435 11,11 228 

20 TOP 09  15,79 3157 7,87 1419 6,38 131 

29 Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD)  4,80 959 10,90 1964 9,01 185 

9 Strana zelených  8,06 1611 4,67 842 3,99 82 

1 Občanská demokratická strana  7,16 1432 5,12 923 5,07 104 

27 SPORTOVCI  3,51 702 6,47 1166 10,62 218 

10 
ROZUMNÍ – stop migraci a diktátu EU – peníze našim občanům, důchodcům, dětem, 
zdravotně postiženým...  1,80 359 5,16 930 6,82 140 

24 Křesťanská a demokratická unie-Československá strana lidová  5,00 999 2,00 361 1,90 39 

8 Komunistická strana Čech a Moravy  2,53 505 3,76 678 6,67 137 

13 Blok proti islamizaci – Obrana domova  1,74 347 4,12 742 7,11 146 

4 Česká strana sociálně demokratická  2,32 464 2,67 481 2,44 50 

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ  3,00 600 1,63 293 1,12 23 

26 REALISTÉ  1,57 313 2,41 434 1,70 35 

12 Strana svobodných občanů  1,68 335 2,03 366 2,34 48 

28 Dělnická strana sociální spravedlnosti  0,94 188 1,23 221 1,95 40 

6 Radostné Česko  0,32 63 0,61 110 1,17 24 

30 Strana Práv Občanů  0,37 74 0,58 105 0,68 14 

2 Řád národa – Vlastenecká unie  0,52 104 0,45 82 0,34 7 

14 Občanská demokratická aliance  0,45 90 0,45 81 0,49 10 

23 Sdružení pro republiku – Republikánská strana Československa Miroslava Sládka  0,33 66 0,36 64 0,24 5 

19 Referendum o Evropské unii  0,15 29 0,22 39 0,15 3 

22 Dobrá volba 2016  0,16 32 0,16 28 0,29 6 

17 Unie Hrdosti, Aktivity, Vlastenectví, Empatie a Lidskosti 2017  0,14 28 0,17 31 0,10 2 

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI  0,06 12 0,23 42 0,24 5 

25 Česká strana národně sociální  0,09 18 0,08 15 0,39 8 

18 Česká národní fronta  0,03 5 0,09 17 0,34 7 

31 Národ Sobě  0,04 8 0,11 19 0,05 1 

16 OBČANÉ 2011 – SPRAVEDLNOST PRO LIDI  0,00 0 0,12 21 0,24 5 

11 Společnost proti developerské výstavbě v Prokopském údolí  0,07 14 0,04 7 0,00 0 

5 Volte Pravý Blok www.cibulka.net  0,04 7 0,03 6 0,00 0 

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2017 zkráceny             



                     

                                                

 

 

  

 

 

Tabulka 4 - Podíl získaných hlasů pro jednotlivé politické strany, hnutí a koalice v krajích (údaje v %) 

Volební 
číslo 

Politická strana, hnutí, koalice* 

H
l. 

m
. P

ra
h

a 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
-

m
o

ra
vs

ký
 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

K
rá

lo
vé

-
h

ra
d

ec
ký

 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
-

sl
ez

sk
ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

Zl
ín

sk
ý 

15 Česká pirátská strana  30,92 25,94 21,33 22,44 24,90 27,83 21,34 22,16 22,56 26,60 26,53 21,04 22,19 22,17 

21 ANO 2011  6,73 12,56 11,20 11,35 12,59 10,58 16,44 14,16 14,02 11,84 12,77 13,98 12,15 9,88 

20 TOP 09  18,71 13,38 10,16 9,37 11,85 11,84 5,87 7,95 11,38 10,77 10,99 13,54 11,63 9,31 

29 Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD)  3,95 5,61 8,15 10,75 6,71 6,42 13,09 8,77 7,20 7,47 6,22 8,60 5,88 11,64 

9 Strana zelených  7,57 5,97 5,98 6,88 7,36 7,24 6,20 6,82 4,37 6,52 5,02 5,87 6,82 5,50 

1 Občanská demokratická strana  6,82 8,13 6,24 3,96 7,31 5,60 4,49 5,32 6,87 5,70 7,40 5,93 5,92 5,21 

27 SPORTOVCI  3,95 3,65 5,89 7,57 4,12 5,67 5,45 5,03 7,06 3,99 5,65 5,82 5,19 5,75 

10 ROZUMNÍ – stop migraci a diktátu EU...  2,29 3,96 3,63 6,19 4,67 2,39 4,51 3,94 2,98 3,29 2,80 4,52 2,75 4,17 

24 Křesťanská a demokratická unie-Československá strana lidová  2,45 4,07 7,25 1,12 3,61 1,07 3,70 3,98 3,50 2,22 1,81 0,99 5,75 6,72 

8 Komunistická strana Čech a Moravy  2,75 2,88 3,86 2,49 1,57 2,52 3,06 4,38 4,08 3,99 2,47 4,33 4,25 3,67 

13 Blok proti islamizaci – Obrana domova  2,36 1,75 3,31 4,99 2,41 1,45 2,50 3,94 3,46 4,31 3,18 3,36 4,55 3,63 

4 Česká strana sociálně demokratická  1,35 3,40 2,52 2,75 2,92 2,02 3,35 1,70 3,22 2,53 2,08 2,65 4,25 1,87 

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ  2,17 1,54 1,80 2,24 2,22 8,50 1,07 2,23 1,54 2,03 4,44 1,19 1,76 2,01 

26 REALISTÉ  1,81 1,80 1,54 2,41 2,04 2,02 1,97 2,60 1,92 2,34 1,86 2,01 1,89 1,90 

12 Strana svobodných občanů  1,53 2,01 1,65 1,12 2,08 1,64 1,71 2,31 2,59 1,58 2,16 1,74 2,02 2,30 

28 Dělnická strana sociální spravedlnosti  1,23 0,62 1,71 1,12 1,25 1,32 1,14 0,81 1,15 1,14 0,47 1,96 0,47 0,79 

6 Radostné Česko  0,42 0,46 0,84 0,00 0,09 0,00 0,81 0,77 0,48 0,76 0,63 0,00 0,56 0,54 

30 Strana Práv Občanů  0,28 0,10 0,46 0,34 0,65 0,38 0,57 0,61 0,34 0,51 0,79 0,50 0,26 0,83 

2 Řád národa – Vlastenecká unie  0,37 0,82 0,49 1,55 0,42 0,44 0,26 0,32 0,43 0,95 0,63 0,33 0,60 0,29 

14 Občanská demokratická aliance  0,33 0,62 0,17 0,43 0,69 0,13 0,53 0,57 0,29 0,51 0,49 0,52 0,43 0,72 

23 Sdružení pro republiku – Republikánská strana Československa Miroslava Sládka  0,25 0,26 0,32 0,60 0,32 0,13 0,33 0,65 0,14 0,13 0,41 0,55 0,34 0,25 

19 Referendum o Evropské unii  0,12 0,15 0,15 0,34 0,23 0,19 0,24 0,37 0,14 0,19 0,03 0,14 0,13 0,29 

22 Dobrá volba 2016  0,13 0,15 0,23 0,00 0,00 0,31 0,26 0,24 0,24 0,00 0,19 0,19 0,00 0,14 

17 Unie Hrdosti, Aktivity, Vlastenectví, Empatie a Lidskosti 2017  0,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,77 0,00 0,00 0,00 

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI  0,03 0,10 0,06 0,00 0,00 0,00 0,44 0,16 0,05 0,19 0,14 0,17 0,09 0,43 

25 Česká strana národně sociální  0,12 0,05 0,23 0,00 0,00 0,31 0,04 0,20 0,00 0,25 0,08 0,06 0,13 0,00 

18 Česká národní fronta  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Národ Sobě  0,00 0,00 0,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 OBČANÉ 2011 – SPRAVEDLNOST PRO LIDI  0,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Společnost proti developerské výstavbě v Prokopském údolí  0,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Volte Pravý Blok www.cibulka.net  0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  * Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2017 zkráceny                          

 


